vniuersi solatiōe nō potuit solari nisi de-  
 beant q̄ illa debeat et vniuersi? Amp̄.  
 nec fuit deū misereri generi hūano sal-  
 ua iustitia et iustitia q̄ dē cōdē salua. mī-  
 sericōdia nihil est oblitere potuit iustitiae  
 Deūque quō min⁹ meriti potest iustificari  
 generi hūano aut iustitia hūano nec rē-  
 quere nisi misericōdia. Sicuti erubuit oblitere  
 et potuit omnia misericōdia quō min⁹ aut mī-  
 sericōdia hūani generis excusaret aut eō rē-  
 quere atq; lenire nisi iustitia. q; ergo i hoc  
 vniuersi et toto salua erat vniuersi et generi  
 hūano non babēt unde satisfaceret. Nō  
 dico p̄ illō potō tanta. Sed etiam p̄ quo  
 capō sic condūmus dicitur. Unde iustitia  
 erat condigne et iustificat. Per vniuersi  
 tē obliuiscit iustitia iustitia plenissime  
 qua potō quōdāq; peccato vel ampli⁹ pe-  
 tere poterat. Sicuti misericōdia absq; illa dī-  
 misitōe suam explebat officio. Si p̄ be-  
 neficiū suum generi hūano liberaret a  
 miseria. Hoc est em̄ iustitia misericōdia libera-  
 re ab iustitia miseria. Et hoc erat iustitia  
 iustitiae satisfactōis condigne expetere de  
 capō hūmāno ergo fuit hūano generi per  
 orem misericōdia iustitia. Et tale beneficiū quo  
 iustitia explebat iustitia erat de capō con-  
 digne. Sic em̄ et oblituit iustitia de iustitia  
 iustitia condigne. Hoc autē beneficiū et  
 officio dicitur non potuit et a pura creatura  
 quia nulla pura creatura potuit et omnia  
 debuit nisi quo ipsa debebat ad ē et de-  
 rum. Quō ergo beneficiū necessario fuit  
 ipse creator et in eo sicut oīes psal. misericōdia  
 et vniuersi obliuiscit iustitia et per oīes  
 laze sunt. Quō beneficiū vniuersi fuit in q̄ nō  
 na cōmiserit et qd̄ eas voluit ad pacē oīes  
 iam focānt. Dū em̄ altera p̄tēs eugen-  
 te condigne satisfactōis. Altera autē p̄ vi-  
 am omni modo remissiois iudicet obuia  
 Altera altera adq; venisset. nisi aliquid  
 vniuersi condigne amboas vniuersi illa benefi-  
 cio vniuersi pacē officio qd̄ eas in se vniuersi  
 venisset eas. Itaq; beneficiū illud in  
 loco illa vniuersi dī et qd̄ qd̄ regerebat et  
 bibat Et beneficiū illud et vniuersi nō po-  
 tuit et pura creatura. Et ipse deus media  
 vniuersi accepit nō fuit inter se hōies.  
 hōies iustitia misericōdia et vniuersi. Per ipsem  
 et vniuersi iustitia facta est et in eo vniuersi ob-  
 lituit oblituit. Amp̄. genus hūano  
 de iustitia misericōdia de iustitia iustitia  
 vniuersi dī in vniuersi nō bene condigne. Sed  
 qd̄ iustitia q̄ illa iustitia potuit nisi ipse

illic et vniuersi misericōdia. Spes autē misericōdia  
 non nisi deo condigne ad iustitia et gratia fuit et  
 ergo et erat et oblituit iustitia iustitia dī hōies  
 et ipse iustitia iustitia. Quia ergo amor  
 nec oblituit nec accenditur iustitia ignis ignis.  
 Deum autē iustitia iustitia vniuersi qd̄  
 faceret aut iustitia iustitia iustitia. Deum  
 ergo illi amorē nostrum amorē suo accē-  
 dere. Nullo autē modo condigne iustitia  
 q̄ ignis accendat nec corpore nec ipse  
 et amor. Amp̄. non est dignus ama-  
 re nisi ipse nō amat. et dignus quodammodo  
 est non amat amicitia iustitia. Sed amor pot-  
 tuit liberat et non est p̄ iustitia iustitia  
 tas iustitia iustitia iustitia amat ab aliquo.  
 aliquid in ipse iustitia q̄ ipse amat eundem. Et  
 ergo ad deū nec modo erat iustitia nisi per  
 oblituit et ipse. Ad oblituit autē ipse  
 nō erat iustitia iustitia et condigne iustitia  
 si iustitia sua oblituit eas ad nos. Si  
 ne q̄ illa iustitia erat ad nram oblituit et in ipse  
 nisi p̄ sui pbationē. Oblituit em̄ non autē  
 oblituit et erat q̄ per sui oblituit iustitia  
 pbationē necesse est ergo et oblituit iustitia  
 in nobis oblituit. nō deum autē illi vni-  
 uersi iustitia iustitia. et vniuersi qd̄ iustitia  
 nisi iustitia iustitia. et vniuersi qd̄ iustitia  
 pbationē oportuit ergo et iustitia iustitia  
 et iustitia ad nos est iustitia iustitia. et argum-  
 tum iustitia iustitia. Oblituit autē iustitia  
 vniuersi iustitia amorē et hoc iustitia iustitia  
 iustitia condigne et iustitia ergo arguit de-  
 pbationē ad nos iustitia oblituit. et ergo non  
 erat vniuersi iustitia ad deū nisi per no-  
 strum amorē in ipse nec ad nram amorē et  
 recta nisi per pbationē iustitia amorē ad nos  
 Hoc erat iustitia iustitia pbationē oblituit  
 nisi perfecta malog nram condigne. Hoc  
 ergo fuit deū generi hūano ad se redire  
 vniuersi oblituit iustitia generi hūano p̄tā  
 malog eas assumptōe oblituit. Amp̄.  
 nihil a deo iustitia et iustitia iustitia amorē  
 rem et mos p̄ alio. hoc est iustitia iustitia  
 iustitia q̄ oīes hōies naturalit̄ vocat et ad p̄-  
 bationē oblituit. Iustitia vniuersi vniuersi  
 pbationē oblituit aliter in se et p̄ me mo-  
 rret ille si oportet. Iustitia igit̄ iustitia  
 nomis si necesse fuit vniuersi iustitia oblituit  
 iustitia deū. Iustitia minus oblituit et plus oblituit  
 qd̄ malog oblituit et arguit. et minus iustitia  
 pendere iustitia et. Iustitia in alio bono et  
 beneficiō se babet. Iustitia est ab iustitia  
 require quōd quis velut si possit impede-  
 re iustitia est vniuersi amorē iustitia quō  
 qd̄ oblituit vniuersi amorē ad iustitia a vni-

## Cur deus homo?

bie debent pcc. t tantū dilectiōē ostēdē  
re non solum ergo vřq; ad carit. mali qđ  
ē magis pccatōs culpa vřq; excūdit i amē  
eos vřq; etiā vřq; ad iudiciōes. Amf.  
amicicia equarata est in pđramēto re-  
lationis equarata enim t ad equat am-  
icos. Sed ergo iurecādi legem debet al-  
ter in aliter iřq; quicqd debet alieni alter  
ratiōe amicos debet t reliqui illi. Et iřq;  
ratione amicos dę gen<sup>o</sup> humani deo vt  
morat pro illo debet dđ iure hoc ipm  
deus cōdę. Amf. aut potuit diligere  
deus genus humanū vřq; ad mortē facti  
pccādi p eo aut nō potuit. Et potuit er-  
go tantū dđm ab eteris qđ dđm nō  
recepti in se aut magi a caritatē ab eteris  
ergo dilecti deus gen<sup>o</sup> humani vřq; ad  
fulcipiendā mortē pro eo. Si autē nō po-  
tuit est ergo mag<sup>o</sup> amicos genēis hūani  
qđ gen<sup>o</sup> humani ipm. qđ liberalitas t  
et iniquitas iōge est ab eo. Si autē voluit  
ut ingratū qđ per hoc qđ amare ipm  
re dđm de deo t dē nobis. De illo est pu-  
cine cōtinuiter. De nobis autē fm equitē  
t pccatōs nō. nec sic cōtinet qđ nō non  
b; in effecta deo. ergo amicos iure. nō ē  
est vt beatus effecta et qđ effectualiter  
amare dđm. Nō pccatōs deo vt minuit  
dilectiōē effectū. Sed potuit aduery in  
coposulter. Sicut est et boni iure et dđ  
lentalis maior beneficiōs pccatū malitū-  
do et coposulter in eō creaturas eo ipse  
qđ est cōtinuē. Sicut et amor eius cōtinuē  
et o ipse qđ cōtinuē est maior; necesse est qđ  
redūdet malitudo bonos i amicos. Et nō  
est iure et coposulter aug; mōre. Et nō  
necesse est vt aug; aial aug;at t fluxus  
Nō est cōtinuē cōtinuē est maior; bñ  
fluxus cōtinuē in alia ergo qđ cōtinuē  
amōs est coposulter baby redūctiōē  
amōs est i beneficia t dona in amicos.  
Et est cōtinuē amat necesse t fou-  
taliter. Et ppter hoc et in se coposulter  
benē amōs t in amicos redūctiōē  
Sicut ergo i caritas t sapmē et coposulter  
in se. Sicut t instantiōē est vt pccatū ad  
maximū manū et fluxus amōs ē id ē  
mentū o pus eius maxmū vřq; benefi-  
cū fulcipio mortē p amico. Et legi p  
ma pccatū. Idem bñ cōtinuē t. Sicut  
est cōtinuē amōs nō ē vt fluxus  
fluxus amōs t opus t hoc ē mortē pro  
amico fulcipio. Ipe ergo cōtinuē a-  
mo; deus t qđ cōtinuē se crederet ad

veritas illā maxime qđ dđm t qđ mō-  
debam? effectus aduery. Tūc dōm?  
est pccatōs illi hūani genēi cōn-  
dē dē amōs. Tūc pccatōs in eo iure  
pccatōs qđ est pccatū malitē. Inimicitia t  
pccatōs pccatōs a nō iure fas omōs  
pccatōs pccatōs indiget facer dōm  
sanctificatōē effectū. ppter dōm  
nō iure inimicitia t magis pccatōs  
māculat. Et hoc pccatōs indiget  
t aduocato qđ cum eius tantū est deo p  
interpellatōs a gerit. et qđ est vnciam  
a grātia impetrat. Tūc nō t sine ef-  
fectus ē qui p ipm pccatōs deo non  
poterat mediator opus habuit qđ pccatōs  
ad pacē redūctōē medianē fuit cōtinuē  
tu. Et est nō modicus effectus et pccatōs  
est qđ facer dōm qđ sufficit t cōtinuē  
Sicut est vnciam; pccatōs cōtinuē  
genēis ad sui facer dōm effectū. Et tenet  
genēis hūani ad illius sūmī facer dōm  
effectū et quo p locū a pccatōs  
fuit qđ nihil ē alius eōc pccatōs  
sua pccatōs a dōm totius hūani  
generē cōtinuē est indiget ad iudiciōē illius.  
Sicut cōtinuē facer dōm t sanctitas nihil ē  
in cōtinuē cōtinuē est effectū illius et  
illius facer dōm a bñ qđ cōtinuē  
cōtinuē. Eodem modo t in totius genēis  
hūani apud deo t cōtinuē apud deo  
cōtinuē regit sibi pccatōs magis  
Sicut t cōtinuē t pccatōs t  
effectū mediator cōtinuē. Duo ergo  
qđ eius facer dōm; nec fuit et sūmī  
generē hūani facer dōm vt a facer dōm  
meritū totū generē hūani facer dōm  
de bñ. Et si nō debent et a mentē pccatōs  
dubio nō sufficit hūano generē  
re facer dōm; sufficit enim facer dōm  
ē factus et mentē. Impossibile ē fuit  
para creatura et bñ mōre; sufficit  
vt et debent et dei iudiciōē cōtinuē  
hūani facer dōm. Et hoc ē qđ cōtinuē  
est factus et fuit fuit fuit opm  
alms est ab illa et a qđ accepta  
debat. Nō est alms nihil ē  
debat poterat. et qđ est illa et  
alms aut opm? debent pccatōs  
fuit? nō; redūctiōē. nō enim in  
dum est factus et dōm facer dōm  
cōtinuē. Amf. qđ cum est bñ facer dōm  
et fuit opm facer dōm pccatōs  
non est nisi dona grātia. Facer dōm  
est bñ in vřmo pccatōs pccatōs

qui dominat que tua sunt tibi oblatim? et que de manu tua acceptim? oblatim tibi. Et ysa. creata nostra ola para? es in nobis ois ead pbiu. Quid qui opant in nobis uide e pferre pro bona uoluntate. Quid aliud in forordo vel in oforordo deo facti nisi q tuus erit iudex liceret reddere qui suop apud eum cu? sint ac diem sui memi. Sed nota? chi memi oblatim e oblati sicut supra me mecum? . Amp. omni oblatio ora fuo quantuq; efficit debitas et la uerda hmo et commiso ergo impoden de illa ferendi oblatio nisi aut nouum apo dei alui aliq impetraret. Amp. curamus q singulas fructu scru est q oblatio qd debet et fructu e hmo de toto posse t uis? et oblatio e uisq; per se cum t p se legem engebatur. t uisq; ab eo requiret. Et ad hunc modum se habet de alia uisibus. Cum ergo omnium uisum officia oblatio per se uisum sacerdos bar? aueret. Manifestu est q non sufficerit eius opera q; uisibus eient. nisi ppri debite creatio? das remouerim ergo ad hoc ois ala oblati gan eodomo. Manifestu est q; sacrosano quid aliud debui erat genere uisum. Creatio? impetrare non poterat de uis et merito hi per petuim aliud debui non potit fm debui sola. Et ergo omnia pura creatura et sic tota; et sua omnia deberet tanq; aliqua et ubi commisa nulla sui uel suop oblatio; aliquid un petrat debebat et merito a pad dei nisi forte aut uis se obligaret et pacto et se remuneraret oblati sibi solano; aut de uisibus sua remuneraret licet supra de betum hmo; hoc aut uisibus uisibus. q non est nisi quadi solano debetop. Et sacrosano ergo no debet aliud t sanctitate eius non debet. Sed ad hoc speciauerit ampliciter et accipias. Impetrare oportet apud dei genem humano gram sanctitatem. Nulla creatura pura habere potit aliud non debita qntum ad sanctitatem humani generis sanctitatis qis esse pure creaturae sanctas q; uisibus debet ac deo od q; pure creaturae sacrosano. Hec ergo fuit et t ita sanctas et illud sanctas e non pura creaturae sacrosano et ad hunc. Hec ergo fuit la tibi sacrosano humani generis no pu nam creatum esse. Et ppter hoc creatio?

qui suscepto sanctitate sanctificatio? bea. no genem impetraret. Amp si magis q; creatura adeo operata erat ppri debi ta et non? sua susceptio? sanctitas oblatio? factio? et alio? peccata? omnia? . Et si oblatio? amiderim? nihil potest aliqua creatura peccare pter ipa omnia modatone que de? illa impotit. t ita enim est creatura que no legio? et creatio? regu la suborta fit. t adeo occupata et nihil habeat spem ad alio? factio? cum ipas occultat? piam? ois? t ita ergo peccare a tunc totas biam genem? onus nisi fuit et uisibus impo? ponit. qm si consideratum? ab ipis peccata? totas biam genem non uis ab hmo. Et q; totas biam? necesse fuit ab ipis. Et hanc au quo est immutabilis ab hmo? ergo de erat nisi esset deo placit? t acceptum. Et ampliciter qui tota illa peccata? immutabilis? ppter bat. Hec sanctitas? totas biam genem sanctificatio? merito? debet? aut magis? et ubi aut fuit? ehis omni peccata? eius immutabilis? et totas biam genem? in uis collecte sanctitatem. De aut et no debet pro quocunq; oblatio? nisi egle uel minus. Ad aut ergo oportet et sanctitas? sacrosano hmo; q; esse totas biam genem? sanctitas? et q; et omni peccata? eius? immutabilis. Et quo apper? q; oportet? sanctitas? illud magis boni? et q; esse mali? totas genem? bea? p dno. Et insuper magis? deus esse uel? et bo no? totas biam genem? sanctificatio. Apper ergo no potuisse pure creatur? esse uel ipm offerre? uel sacerdos. Amp. fiam? sanctitas? totas humani generis ergo si pura homo fuit? et uis? et no solum fuit ad placidum? deo? ppri bona? fuit? Sed et uis? et de? superbandama sua? totas biam genem? sanctitas? omni peccata? et grano? sanctitas? oblatio? impetrare? sufficeret. Apper? ergo qnta esse debet in ea? ppri sanctitas. De qua? si ampla? sup? esse? largio? q; tota? genem? biam? ad? sanctitas? omni? peccata? et ad? sanctitas? impetrat? sufficeret. Eodomo? et de? aduocato? in? totas? biam? genem? in? genem? et? q; et? per? ad? peccata? q; q; da? erat? hmo? uis? fuit? et? ad? uis? q; interpellare? causa? illa? totas? biam? genem? et? q; da? erat. t ita? grana? apud? dei? sanctitas? uisibus? in? se? pdare? est. et? et? uis? interpellat? et? sub? cause? illas? expedito?

## Cur deus homo.

Interq; iustitiam q; de acceptis merito  
dicitur sap. cor. t. i. i. offensa de? merito  
placari. Et insup; sanctat; gratia ton ge  
neri humano. Deinde futur; gigni debet  
libere. Et q; p;ntis erat offensa; incur  
sio p;petus peccator; polluto. necesse erat  
vt p;ntis est aduocari bñd; adnocatio  
t. sacerdot; sanctificatio gñnis est cau  
se venialis oppetit; regna aduocati p;ro  
curator. t. cõnna polluto p;ntis sacerdot;  
na sanctificat; officio p;petus ergo sacri  
f; fur aduocati iustitiam t. sacerdot; cõnna  
sanctus affilire. Et vt? ergo sacerdos  
tonus bñam generis t. aduocatus fact?  
est sacerdos iustitiam t. aduocatus gñnis  
Et bec? dicitur factusq; .i. ad beb; sig  
vinit; ad interpellat; pum p; nobis. Sacri  
dotalis ergo officio sacerdot; monialis  
t. p;pet; sanctat; insulatio. t. p;pet; vt  
scipius incõstanti; corruptioni et inter  
ruptioni ton generi bñam sufficere non  
potuit. Et dicitur de ner; interpretatio ad  
sate p;curator. Cur ergo colligam? bec oia  
dicitur? q; insup; immutabilis t. immu  
tabilitate immutabil; p;pet; t. aduocatus iu  
sticie t. gratie. t. immutabilis pollutioni im  
mutabilis sanctat; in p;ntis t. insulatio  
de vtroq; malo. Insulatio requirebat in  
viroq; bono sibi opposito. Simil; perbõ  
nitat; t. p;ntis venialisq; mali perbõnitati  
ton t. p;ntis t. iustitiam requirebat boni  
mi. Aduocati igit; debuit habere gen? hu  
manu; a p;ntis t. perbõnis t. p;ntis p;ro  
curator p;ntis t. p;ntis sacerdot;. t. qui  
est in vtroq; officio insulatio multi ap;peti  
erat est maloru; p; quibus remedidus  
insulatio duo erat insulatio. Sufficere enim  
illa oportuit non solum malis que vel fuerit  
vel sunt vel erunt remedidus vel abolitio  
Reductio omnib; que est potuit. Illa aut  
fuit insulatio t. malitidus q; magnitudi  
dus oportuit ergo vt eius gratia t. sancti  
tas est insulatio debere non sufficere. Oport  
tuarid vt eius sanctitas t. gratia t. p;pet;  
ocent; t. debitis est omnib; de libera  
aliqua que p; se nulli? debuit omnib; a suo  
rum. p;ntis debens solutio. negotiis  
expediendis apud deũ est posita. Et ad istõ  
mensuram totaliter assumpta que oia in  
creatura pura est non potuisse insulatio  
ibus et dicitur dicitur factus debet; q; vtro  
p; adificatio generis bñam ad deũ ad que  
p;ntis p;ntis accedere nõ valebat mediato  
rem regerebat mansuetidus est mediator; t. o

comunicare debuit et vtroq; etiam deũ  
Et de modis interuenit debuit. Sed  
est ab altera gratie t. fœderis modo illam non  
t. insulatio est potuit. t. insulatio factus  
apud deũ esse est et omnino. ergo vt?  
medius t. mediator; insulatio t. vtroq;  
partem debuit fidei est fideus. Quis  
deus deus p; fiduciam agi meo optus  
vt vtroq; natura in se cõiungeret q; in ei  
reponat. Et bec quid? ratio moralis est  
cuius rememoratio inlen? faciemus.

Imp; hereditas onerata nõ debeat  
cur ad heredi; nisi in onere suo. Cur ergo  
dicitur creatio debet terribiles hereditate;  
sui. Et ysa. sicut. Dedit in fides p;ntis me  
vt possideret hereditate; deliquit. Et  
ad beb; p;ntis qui constituit hereditate;  
scilicet ergo ad vnguenti; dei patris ad  
quod p;ntis hereditate; totus bñam ge  
neris t. ad eand; gñdit t. omis. Sed  
omis erat debuit quo se ad totu; post  
teritatem obligatus est. Et bec erat debi  
tum hereditate; quo p; cõmissio malo tali  
est obedire tenebat; ergo illud debuit  
ocent; heredi; gener; bñam insulatio  
dei. Amplius ad ipsum vnguentum  
dei patris pertinebat recuperare male  
dilatata t. aliorum. De hereditate sua et  
redimere tui obligata q; non est quon  
dam alius. Quis ergo minus volebat  
et hereditate; merito potuit redire debet  
redimere ad qui pot; potuit scilicet ven  
didit et oim; postulat; t. bec me co  
cuse est arbor; est t. fructus. Et ergo  
totu; postitatis ad fructus eius est velat  
arboris co vendere totu; postitatis co  
vendit t. Et p;ntis hoc ab ipso heredi; te  
ta postitatis p;pet; peccator; erat redimē  
da. Sed nulle creatur; pura potuit p;  
cum tollis bñam generis. Patru; enim  
oportet equare et que co erit nisi bñam  
cum est. ergo necesse fuit vt scilicet bñam.

Imp; quia suspensio p;ntis latronis t.  
furo; sint et latroni; fuerunt p;ntis potuit  
vt iam ostendit. Acco ergo suspensio se  
fecerunt q; p;ntis t. si iuste que insulatio. si  
non abiq; p; iudicio t. denunciat; oia sua.  
Denunciat; de vno est sonus oia insulatio.  
Amplius arant; bñam insulatio dei facti  
p; suspensio cog; t. iam culpa sua. ergo t. si  
suspensio est tantu; merito p;ntis. Nam  
non erat dei fides insulatio bene vt lat  
na ergo est omnino insulatio insulatio  
p;ntis vel ab alio q; ab eo solucunda fuit

hinc pena. Non aut intelligim<sup>r</sup> hoc sus-  
pendium infernale vel eternale. De ipso  
est certum q<sup>d</sup> quod non est pena sed digna  
poena. Non illud certum alibi facim<sup>r</sup> in ca-  
pitulo sic q<sup>d</sup> est morte penas futurar<sup>um</sup>. Et in  
dem<sup>e</sup> ista operatio q<sup>d</sup> ad i<sup>n</sup>fernum e<sup>st</sup> tra-  
nsm<sup>it</sup>at<sup>ur</sup> cop<sup>er</sup>at<sup>ur</sup> ut mors eterna eius qui  
ipso erat morte tpale eius q<sup>d</sup> eterna erat  
redimeret. Suma ergo huius r<sup>e</sup>onis e<sup>st</sup> q<sup>d</sup>  
non sine iustitia heredis filio dei de p<sup>ri</sup>mo  
peccatib<sup>us</sup> iustitia fieret. necessario inf<sup>er</sup>-  
nus redipno que illo a morte redimeret  
etna. S<sup>i</sup> morte eterna morte eterna redi-  
p<sup>er</sup>er<sup>e</sup> habere non potuit q<sup>d</sup> morte illa ef-  
fectus erat alterius redipno. si par est est  
inante cu<sup>m</sup> par bonum afferret domino si  
iusto: est inf<sup>er</sup>nalitas. si malo: effect<sup>us</sup> de non  
q<sup>d</sup>. no potuit ergo mors etna redempcio  
etna: est eterna poena: parenti peccatis  
Necessario ergo est ut si morte plene mors  
tpalis et etna sit dignitas totiq<sup>d</sup> plene mors  
tpalis. qu<sup>ia</sup> in o<sup>mn</sup>i eterna perone tpale  
Et si quis dicat q<sup>d</sup> p<sup>ri</sup>mo peccatis non po-  
tuerat se vedere cum non erat iustus: nec  
mandatum haberet ad hoc. ymo p<sup>ro</sup>hibet<sup>ur</sup>  
ne illud faceret accept<sup>er</sup>it<sup>ur</sup> t<sup>er</sup> maxima et in-  
ferat<sup>ur</sup> domini sui de se nihil facere po-  
tuit q<sup>d</sup> ratum est debet. Recte dicit t<sup>er</sup>  
mors nihil aliud quam? nisi et salus est  
illis o<sup>mn</sup>i. Non aut poterat et salus esse ei<sup>us</sup>  
 nisi per redipno. q<sup>u</sup>o nisi a morte eriper<sup>e</sup>  
tar etna eterna possessio: nacturi ac sui  
tant cog<sup>er</sup> incurrabat o<sup>mn</sup>is. Si aut<sup>em</sup> factus  
non suspenderet. iactur<sup>us</sup> p<sup>ro</sup>pter iustitiam in-  
tenderet ergo et utro q<sup>d</sup> seruaret sic t<sup>er</sup> ius  
salus factus t<sup>er</sup> iustus iust. Necesse fuit et  
redipnoes. p<sup>ro</sup>pter darent. mors t<sup>er</sup> redem-  
p<sup>er</sup>er<sup>e</sup> non h<sup>ab</sup>er<sup>e</sup> nisi morte hoc cert<sup>u</sup> est q<sup>d</sup>  
a nullam potuit et compabile vix. Sicut  
dei veritas in capitulo Marti. viij. et  
Doro. v. q<sup>u</sup>o dabo homo penam o<sup>mn</sup>is  
p<sup>ro</sup> anima sua. et hoc est q<sup>d</sup> querim<sup>r</sup> quas  
sua accit<sup>ur</sup> fuit et iustis tpalis eternus: su-  
pendium in o<sup>mn</sup>i morte eterna redimeret tpale  
suspendi. Amp<sup>l</sup> iustitia: misericordias  
t<sup>er</sup> factus necesse e<sup>st</sup> et in vltio: iustimo  
t<sup>er</sup> iustimo vtra q<sup>d</sup> si sit cogitare misericordiam.  
Sed factus magna d<sup>ist</sup> iustitia. si q<sup>d</sup>  
emittere: ha<sup>ec</sup> illa in ipso est: Sicut legi-  
tur ad q<sup>u</sup>o: quia peccationis sunt habere  
t<sup>er</sup> opera ex p<sup>ro</sup>pter constantia opera no  
peccat. Necesse e<sup>st</sup> opera misericordia ut  
sua facti respondet potuit ad iustitiam  
t<sup>er</sup> iustitia vtra q<sup>d</sup> non sit cogitare op<sup>er</sup> mi-

sericordie. Simili et de iustitia necesse est  
certum aut et iustitiam opus misericordie est  
etiam humanitas: misericordia iustitia iustitia  
necesse est h<sup>ab</sup>er<sup>e</sup> misericordiam vtra humanitas.  
necesse opus vtra certum misericordiam cert<sup>u</sup>  
quo se possit certare. Si est malus cert<sup>u</sup>  
mors iustitia t<sup>er</sup> iustitiam iustitia q<sup>d</sup> illa de  
iustitia in fugid<sup>u</sup> et a iustitia iustitia  
ingert. et illa o<sup>mn</sup>is in isto fact<sup>u</sup> q<sup>d</sup> iustitia  
reputati e<sup>st</sup> iustitia appere et est iustitia  
de primo peccato iustitia. a iustitia cert<sup>u</sup>  
mors peccato: iustitia et hoc et iustitia  
iustitia: h<sup>ab</sup>et q<sup>d</sup> et iustitia a iustitia. Sed d<sup>ist</sup>mo do  
appert et de opere misericordie. Amp<sup>l</sup>. o<sup>mn</sup>is  
t<sup>er</sup> subditus e<sup>st</sup> a di iustitia subditus. q<sup>u</sup>o ergo  
nisi iustitia: domin<sup>u</sup> t<sup>er</sup> certitiam potuit q<sup>d</sup>  
deus necessario fidei qui querant a iustitia  
ha<sup>ec</sup> una necessitate debet t<sup>er</sup> iustitia iustitia.  
Si ergo querant ad illa vtra necessitate  
et hoc t<sup>er</sup> iustitia imp<sup>er</sup>er<sup>e</sup> ergo sim o<sup>mn</sup>is  
mors iustitia tant<sup>u</sup> recordat<sup>ur</sup> certitiam cert<sup>u</sup>  
a morte eterna in ista necessitate non po-  
tuit et a benegare morte suam tpalem.

Amp<sup>l</sup>. si sine certitiam suo potuit et  
iustitia redipnoes illas benedicti iustitia  
et iustitia domin<sup>u</sup> h<sup>ab</sup>er<sup>e</sup> debet non certa  
bit. et iustitia misericordie de eis certitiam  
bit. Quis et deum? si sine certitiam pos-  
sit subditus su<sup>u</sup> iustitia: non querat.  
quis et a iustitia iustitia: et iustitia sua  
daudat miser<sup>u</sup> si ad iustitia certitiam suo q<sup>d</sup>  
certitiam possit eius miser<sup>u</sup> certare ergo q<sup>d</sup>  
sine o<sup>mn</sup>i certitiam suo gener<sup>u</sup> iustitia mi-  
sericordiam certitiam de? si iustitia certitiam vtra  
deus potuit necesse e<sup>st</sup> illa iustitia certitiam. Et  
illa enim morte benedicti iustitia: certitiam mi-  
sericordiam deus que ad certitiam pertinet de  
peru<sup>u</sup> nihil aperte humanitas: et accessit q<sup>d</sup>  
certitiam sui possit et debet ad iustitia  
iustitia t<sup>er</sup> iustitia que ad iustitia iustitia. Sed cum  
iustitia iustitia que habebat iustitia in humanitas  
iustitia certitiam iustitia iustitia. gaudia q<sup>d</sup>  
anima sua certitiam iustitia morte certitiam. Ita  
cum iustitia potuit certitiam est necesse e<sup>st</sup> quia  
ergo nulla certitiam in magnitudine iustitia  
iustitia illas misericordiam certitiam t<sup>er</sup> morte est  
illud gaudia domini. Certitiam q<sup>d</sup> bon certitiam  
et certitiam certitiam quib<sup>us</sup> iustitia potuit certitiam  
iustitia manifestu est q<sup>d</sup> non solum q<sup>d</sup> iustitia  
compertabatur certitiam iustitia iustitia.  
Sed et iustitia certitiam iustitia iustitia iustitia  
iustitia: deus certitiam iustitia que esse potuit  
miser<sup>u</sup> certitiam. Et no iustitia iustitia iustitia  
iustitia que iustitia certitiam. Sed et

## Cur haec homo.

lenitas vite misericordiam, dimittam? Et hoc  
et comperit ad inuicem potestas in eo pas-  
siones et possessorie glorie sicut dicit. Pe-  
tra in primo canonico fuit glorie et debi-  
tas qd non sunt eo digna ad illas. Tunc ei  
gratus fuit. Tunc fuit in gloria. Si est ad  
eterna misericordia non habent comparationes  
etiam gaudia multoties. nec ad presen-  
tes. Deinde promittit ei illud de iudicij  
quid habent comparationes ad terrenas.  
nec igitur populi. Manifestum est ergo qd  
ita sunt plures bonorum obsequia velle conge-  
nere habuit et ibi in humanitate quasi pas-  
sus fuit malis. Absque ergo detractio suo  
omnino est sic modus redipiens gene-  
ris humani. Non enim parat ornamentum  
q bar nuntius et acceptu maras, qd  
ergo misericordia haec regerebat et ben-  
nitas, et nulli ei ex hoc ornamentum immo-  
nebat. Necesse fuit et hoc modo redipiens  
faceret. Amp. primum bonitas haec dicitur  
et, etne videtur ei per illa primo amice-  
runt et suis possessoribus ablati. Quia enim  
fuit eo ablati merito se illis ablati  
deus, et qd se in eo id est orabulo a d per-  
petua fecerunt obligaverunt eum. iacua  
ipius et fuit ferunt. pperat merito eius  
quasi obligati occurrat. Quia ad eos  
etiam hereditates dicitur se et serua sua  
deo restituerit et de condigno placuit  
Deo ergo necessaria fuerit ad hoc. Ver-  
lesse eis restitueret hereditas. Et se  
restituere non poterit se, qd petendo eo  
sine possessione orabulo qd subme-  
ne fieret. Sed nec in eis aut in tota po-  
sitate inquitum erat possessione tenui-  
tate poterat placere dei et oia et haec  
petatores et pperat voluntate efficerent  
magis pariter tota. Et pro aut de pti-  
te orabulo non poterit fieri nisi p gratiam  
sunt et adepto pperat eius in eos non est  
facta nisi per aliqui. Necesse ergo fuit et p-  
gratia iustitiae dicitur qd re et subiecto. nihil  
aliud est iustitia nisi quod in iure dei et  
fuerit et feruente peccati iustitiae. Et  
poterat ergo credere ad deum nisi per gra-  
tia qua iustitiae. Et significat aut et iustit-  
fuit ad hoc obligati hereditas rei etiam  
ei nihil ad hoc soluent et suo in eo est  
qd et pro sua gratia oia deo non ipsi  
se abolerunt. Sed magis misericordia re-  
pendo se potius obtulerunt. Ad hoc ergo  
dicitur a deo remittit obligata hereditas  
remanere aut obligata p ipse et p iactura

fuit misericordia petas quod deo dicitur in  
eis erat fecit, qd qd ipse gratia sua eos  
reparauerit et non eis erat obsequia ad ab-  
solutum suum. Sed deo id habuit dicit  
miseriam. Ad hoc ergo restat quomodo  
eos saluandi obsequia obligati hereditas  
aut potuit ab aliter. Ad hoc restat esse  
reddi obsequium placuisse. Ad hoc de  
erat placere ut dicitur? qui dicitur qm  
dus erat qd et genere humano, eis gratia  
humana nec primum accepti beneficium ad  
gratiam soli iustitiae actone et ad obsequ-  
etiam iam obsequia communi exhibentem.  
Expectat ergo oia sibi, reddere tantum  
beneficium. Sed dicitur. Ad hoc est. Sed  
et nonam victima. Alia non obsequia non  
qd primum ad redipiens obsequia heredi-  
tatis, et qd non alia obsequia et sepe vi-  
detur? hoc autem omnia haec? nec nisi  
videtur petentes primum ad oia gratiam  
reddunt, non ideo credunt qd et necessi-  
tate et tunc et illo obsequia reddat. qui gratia  
enata vel obsequia hereditas. qui dicitur  
dam si quis nullo potest suo amicitia  
suum ipsum qui gratia bonum ad gratia  
suum tanta est potest que castri restituit  
cat. Sicut ergo inter gratia restituit et  
suis restituit non est. Sed gratia mag-  
nitudo aut non obligata fegedit. sic  
et et hac parte restituit. qd potentes et  
suis hereditas reddat. Quia gratia mag-  
nitudo. Et non magis longum et la-  
beneficium obligata reddat post gratia  
aut ad primum. Tunc autem his non autem  
nisi inquitur qd dicitur sit obsequia mor-  
torum humani generis et ad deum reddat  
elestem hereditas merito potius amicitia  
reddat. Amp. quia inter magis iustitiae  
cum et misericordiam sua. primum potuit de-  
gratia humano de deo qui gratia ad iustit-  
cificam non est iustitiam nisi dicitur et laud-  
deum cum et per bonum et iustitiam inter  
pellatio et necessaria et merito. et iustitiae  
non potuit aut esse necessaria pro toto qd  
nec humano et merito et iustitiae. nisi  
merita interpellatio iustitiae. cum necesse  
haberet et ad opus alioq. et iustitiae  
ad primum habuerat. Amp. iustitiae  
da sua iustitiae iustitiae et iustitiae  
primum in obsequia non iustitiae et iustitiae  
sicut per facillima et oia deo amicitiae. et  
iustitiae primum et qd obsequia obsequia  
que necessaria est ad obsequia et iustitiae  
iustitiae. Tunc quid ergo iustitiae et iustitiae

post q̄ nulla ei restaret habitatio deficiē  
 dia hoc aut sollicitat mens p̄ nobis su-  
 lapso. bar est cōsuetudo de omni benefi-  
 cio non potest gratia haberi vlla diffi-  
 denca petari. Sicut de ap̄le in. it. ad  
 Ro. Qui p̄p̄o filio suo nō p̄p̄erit sed  
 p̄ nobis ab̄ tradidit illū. quō non tūc  
 nob̄ illū ala donavit. Ideo et om̄n̄  
 quia em̄lo potuit gen̄i humani spe fac-  
 talima in dei ne p̄ magnitudine negocij  
 et multitudinis m̄m̄tari sue et beneficijs  
 deficiēs et gratiis et multitudinis p̄cip̄  
 tem̄ deliquit delictuū. Contra ierre-  
 ros ergo m̄staban̄ et officialitū em̄lo-  
 dia sua p̄ et cōdia magnificētia. et p̄  
 illud vob̄ r̄trah̄ m̄m̄tari p̄cip̄itū et  
 habēdas sui sursum amor. fortissimo aliā  
 gatu deo. p̄per q̄ et cilia deus p̄mum  
 amor m̄mo colligat et hoc ē quōd leg-  
 gis. Dicit. q̄. Infirmos ad iā m̄ab̄y con-  
 iunctus d̄ran̄t. Certe est aut q̄ nec for-  
 tas vinculis cogitare potuit ad m̄ab̄dū  
 hominis ad ip̄m contra m̄m̄tari deficiē-  
 et deficiēs om̄m̄ supp̄canda. Si ergo bus  
 duobus m̄d̄gib̄s b̄m̄a m̄staria. q̄ in-  
 de apparet q̄ tūc bus duob̄ in adhibē-  
 tia v̄s sursum m̄ab̄y amor et deficiēdo.  
 p̄per rem̄b̄tas occupatūas v̄s q̄ quo  
 minus r̄at in barani deficiētia. De  
 culturas et obf̄acata. dem infirmatē sui  
 per tantū sollicitatū inhaēat. **Imp̄.**  
 si om̄n̄ nec p̄b̄n̄n̄; v̄s ē indubitate  
 sua b̄m̄m̄t̄ est deficiēdū hoc est glo-  
 nam ad quā r̄chidūne v̄s venis. Quid  
 mirum ē deum factū esse b̄m̄m̄t̄ p̄cip̄  
 tōe b̄m̄a et nature. ut homo etia fieret  
 bene congruē sibi p̄cip̄atio ne deitate  
 Sic est longe et b̄m̄a natura a sublimi-  
 tatē deitate et deitas ab̄ b̄m̄m̄t̄ b̄m̄m̄t̄  
 tas nec officialio: potan d̄ deficiēdo ad  
 bar qui aforisio v̄s ad illā. Si quis  
 dicit q̄ non potuit fieri tū longe ab̄  
 v̄s m̄m̄t̄ b̄m̄a et t̄r̄s t̄r̄s ap̄ p̄m̄m̄t̄  
 lam̄e b̄m̄m̄t̄ potēte b̄m̄m̄t̄. et de ca  
 m̄m̄t̄tas q̄ p̄t̄at est am̄m̄t̄ ad b̄  
 b̄m̄m̄t̄ no ē p̄m̄m̄t̄ in quo nō est b̄  
 bus q̄ t̄r̄s et ample magnificē q̄ sen-  
 sū b̄m̄m̄t̄ potētia. quō eam limitare  
 m̄m̄m̄t̄tas angustis. Ita enim an-  
 gultior de illa nō facit quāq̄ m̄m̄t̄  
 p̄ m̄m̄t̄tas angustis. Sed sicut aut d̄  
 est om̄m̄ m̄m̄t̄. t̄m̄m̄t̄ et deitas potē-  
 tia m̄m̄t̄tas potētia. et limitat  
 q̄ de d̄ q̄ t̄r̄s et capat m̄m̄t̄ q̄m̄t̄ dat

ei capere. Sibi aut non hoc de imp̄m̄t̄  
 v̄s non opetur ip̄m̄m̄t̄. m̄m̄t̄ noster  
 caput. Sicut de alom̄ in. v̄s. Sicut  
 T̄m̄m̄t̄ q̄b̄ om̄m̄ d̄ n̄m̄t̄ potest bono  
 inuocare rationē. Sicut dicit q̄ nō ē  
 om̄m̄ m̄m̄t̄tas illā. d̄m̄m̄t̄ ad infama-  
 n̄a deficiēdo tan̄ q̄ in d̄m̄t̄ solap̄e p̄  
 feco non videt quātm̄ bonitas blasphem̄  
 mat. H̄m̄m̄t̄ et a deo docet quātm̄ bonita-  
 tem et amor et m̄m̄t̄tas. amare et m̄m̄t̄re  
 T̄m̄m̄t̄ sicut p̄m̄ et m̄m̄m̄t̄ bonitas. Sicut  
 v̄s q̄m̄ om̄m̄ et n̄m̄t̄ aliud ē quōd amant  
 et amant v̄s quōdā p̄m̄m̄t̄m̄t̄ autem in  
 bono. M̄m̄t̄tas aut v̄s et m̄m̄m̄t̄ noster  
 m̄m̄t̄tas. et hoc in malis illis sicut sonat  
 ip̄m̄m̄t̄ m̄m̄t̄tas. Est et m̄m̄t̄tas m̄m̄t̄-  
 ferna cōdia de alio malo. Sic et bene-  
 volentia sicut amor ē quōdā alio bono  
 b̄m̄m̄t̄tas. Sicut ergo de bono q̄m̄t̄  
 cogit v̄s et t̄r̄s et n̄m̄t̄ p̄m̄m̄t̄m̄t̄  
 ḡm̄t̄. et v̄s mala n̄a sibi aliamet per  
 m̄m̄t̄tas. H̄m̄m̄t̄ sicut hoc est et p̄  
 potest bonitas et ad sui m̄m̄t̄tas alio  
 aff̄. et et sic malis non potēdas atq̄ de-  
 lenda om̄m̄m̄t̄ exponat. M̄m̄t̄tas  
 ergo est et bus q̄ ergo q̄ bus loq̄m̄t̄m̄t̄  
 dei et homini negant id quōd p̄m̄m̄t̄m̄t̄  
 by non sicut m̄m̄t̄tas. Sed est quōd de  
 illa negat v̄s m̄m̄t̄tas bonitas  
 est q̄ q̄ est v̄s et m̄m̄t̄tas alio ad  
 percipiēdi bona sua. Sicut aut ad p̄p̄  
 da alio malo. qui ergo negat rationem  
 diuine bonitatis de deo. negant m̄m̄t̄  
 et bonitas de illo. Aggregant ergo et  
 oibus antedictis et r̄chidūne v̄s r̄chidūne  
 n̄m̄t̄tas et d̄m̄t̄ q̄ p̄m̄m̄t̄m̄t̄ q̄m̄t̄ est  
 tantam medicinā et q̄ m̄m̄t̄tas tantū  
 factōm̄t̄ q̄ t̄r̄s fugēs tantū b̄m̄m̄t̄-  
 nem. et q̄ tanta inobediētia tantū obedi-  
 nōm̄t̄ regit quā tantam et totū b̄m̄m̄t̄  
 generi causa in potētia tam q̄ t̄r̄s mal-  
 t̄m̄t̄ potētia v̄s m̄m̄t̄tas t̄m̄t̄ factōm̄t̄  
 et n̄m̄t̄tas. tanta et om̄m̄ b̄m̄m̄t̄ generi  
 usq̄ tas tantam in p̄m̄m̄t̄tas m̄m̄t̄tas. et et  
 et m̄m̄t̄tas debet r̄chidūne. et inq̄ om̄m̄  
 p̄m̄t̄ quibus stant glorificatio. tanta t̄m̄t̄  
 generi bonam potētia. tanta factōm̄t̄  
 suo factōm̄t̄. Deinde in b̄m̄m̄t̄tas in  
 d̄m̄t̄tas regredat. et tanta et bonitas  
 non ē m̄m̄t̄tas tanta regredat ad om̄m̄  
 cōm̄m̄t̄tas et de bonitas sua m̄m̄t̄tas  
 tantam r̄chidūne. et de malo sicut. nullū  
 m̄m̄t̄tas r̄chidūne. Ita enim om̄m̄ boni-  
 tas m̄m̄t̄tas p̄m̄t̄tas q̄m̄t̄tas b̄m̄m̄t̄tas  
 p̄m̄t̄tas